Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

EDITAL DA DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO, DE 27 DE JUNHO DE 2025
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE VAGA PARA PROFESSOR ARTICULADOR DO PROGRAMA

SALA DE LEITURA PARA O ANO LETIVO DE 2025

A Direção da EE Prof Evaristo Fabricio, no uso de suas atribuições, torna público o processo de
entrega de proposta para a vaga de Professor Articulador do Programa Sala de Leitura, para o
ano letivo de 2025, conforme Resolução Seduc, nº 92, de 07/11/2024, que dispõe sobre a
organização e atribuição de aulas do Programa Sala de Leitura nas escolas de tempo parcial da
rede estadual de ensino.

- Total de vagas: 01

-Período de: 30/06 e 01/07/2025: Entrega de Proposta Inicial de Trabalho “in loco” na Unidade
Escolar

-Na data de 03/07/2025: entrevista com o Diretor de Escola, na Unidade Escolar conforme
agendamento após envio da proposta;

PESSOAL ABRANGIDO:

1- Titular de Cargo
2- Ocupante de Função Atividade (cat F)
3- Contratados (Cat. O)

Documento assinado eletronicamente por Jacqueline Meira Lacerda, Diretor II, em
27/06/2025, às 09:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0072549504 e o código CRC CC6D78F7.

DOE: Edital de convocação de funcionário público 0072549504         SEI 015.00533564/2025-12 / pg. 1